
 

 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE PARTICIPANTES DEL XXXVII FESTIVAL DEL FRITO 

CARTAGENERO VERSIÓN VIRTUAL 

En la ciudad de Cartagena el día 3 de febrero de 2021, se reunieron en el Centro Cultural y 

Biblioteca Digital del Pie de la Popa, para darle cumplimiento al cronograma establecido en 

la resolución No. 006 del 22 de enero de 2021, que fue la etapa de selección/evaluación de 

las personas que participaran en el XXXVII FESTIVAL DEL FRITO CARTAGENERO VERSIÓN 

VIRTUAL. 

el actual comité de selección quedó identificado en la resolución No. 11 del 3 de febrero de 

2021, dicho comité realizó la calificación de las personas que presentaron los fritos teniendo 

en cuenta los criterios para ser calificados que fueron: Sabor, Presentación del producto e 

ingredientes tradicionales, experiencia y premiaciones.  

La lista de las personas asistentes se anexa a esta acta, los 3 jurados calificadores evaluaron 

todos los fritos y del proceso quedaron identificados quienes serán las personas que 

continúan para participar del XXXVII FESTIVAL DEL FRITO CARTAGENERO VERSIÓN 

VIRTUAL.  

Las 38 personas habilitadas para ser calificadas son las siguientes:  

No NOMBRE 

1 ADELAIDA CARABALLO GOMEZ 

2 ALICIA TORRES MARIN  

3 ANA CECILIA BARRIOS LEON 

4 ANA GEORGINA LEON PATERNINA 

5 ANA MERCEDES ANAYA ORTEGA 

6 ARELIS TORREGROSA ACEVEDO 

7 ARGEMIRO TORREGROSA BOLAÑO 

8 BERNABELA BRU ZAMBRANO 

9 BERTHA GUERRERO ALVAREZ 

10 BETTY LUZ GONZALEZ JULIO 

11 CARLOS ENRIQUE MENDEZ BARBOZA 

12 DALGY MARIA PUELLO RAMOS  

13 EDILSA ALMEIDA DE ROMERO  

14 EDNA PATRICIA DEAN AMADOR 

15 ELSA DAUTT SERRANO 

16 ELSA DEL CARMEN VIDAL DAUTT 

17 FRANCIA ELENA RIOS LEUDO 

18 Griselle Caraballo 

19 JOSE GREGORIO SUAREZ ZUÑIGA 

20 JOSE JOAQUIN PEREZ TRILLOS 



 

21 KATHERINE MONSALVE MORALES 

22 KELY YOHANA GUARDO 

23 LORENZA MARIA CABALLERO GUARDO 

24 LUCIANO MUTIS ALVAREZ 

25 MARIA ISABEL ELLES ALCAZAR 

26 MARIELA BERNETT COLON 

27 MARITZA CASSIANI CABARCAS 

28 MARTA LIGIA MOUTHON ESPINOSA 

29 MARTHA TORRES MARIN 

30 PIEDAD TORRES MARIN 

31 ROSA ISABEL CABARCAS JIMENEZ 

32 ROSA MARIA ALTAMAR SAN JUAN  

33 SONIA MENA PALACIOS 

34 SURANY SAYAS SALAS 

35 TARCILA RHENALS CISNEROS 

36 VIRGINIA MARIA CHICA MANGONES 

37 VIVIANA TORRES HERRAZO 

38 YANETH GOMEZ HERNANDEZ 

 

Luego de realizada la calificación a todas las presentes se determinó que las 38 personas 

ganadoras que continuaran para participar en el XXXVII FESTIVAL DEL FRITO 

CARTAGENERO VERSIÓN VIRTUAL. Son las siguientes  

No NOMBRE IDENTIFICACIÓN  CALIFICACIÓN 

1 ADELAIDA CARABALLO GOMEZ 45480181 11 

2 ALICIA TORRES MARIN  33144798 15 

3 ANA CECILIA BARRIOS LEON 22805704 5 

4 ANA GEORGINA LEON PATERNINA 45476953 10 

5 ANA MERCEDES ANAYA ORTEGA 45553321 14 

6 ARELIS TORREGROSA ACEVEDO 1047366574 9 

7 ARGEMIRO TORREGROSA BOLAÑO 73116916 8 

8 BERNABELA BRU ZAMBRANO 45488184 14 

9 BERTHA GUERRERO ALVAREZ 45489401 8 

10 BETTY LUZ GONZALEZ JULIO 45445219 15 

11 CARLOS ENRIQUE MENDEZ BARBOZA 73127202 8 

12 DALGY MARIA PUELLO RAMOS  22808790 5 

13 EDILSA ALMEIDA DE ROMERO  33129030 11 

14 EDNA PATRICIA DEAN AMADOR 22801973 14 

15 ELSA DAUTT SERRANO 33141133 10 



 

16 ELSA DEL CARMEN VIDAL DAUTT 22806760 8 

17 FRANCIA ELENA RIOS LEUDO 45481908 5 

18 Griselle Caraballo 9013622089 15 

19 JOSE GREGORIO SUAREZ ZUÑIGA 73195446 5 

20 JOSE JOAQUIN PEREZ TRILLOS 73115114 6 

21 KATHERINE MONSALVE MORALES 1047376719 5 

22 KELY YOHANA GUARDO 1047488531 8 

23 LORENZA MARIA CABALLERO GUARDO 45467237 11 

24 LUCIANO MUTIS ALVAREZ 73131702 7 

25 MARIA ISABEL ELLES ALCAZAR 23138785 10 

26 MARIELA BERNETT COLON 45689363 8 

27 MARITZA CASSIANI CABARCAS 45514367 14 

28 MARTA LIGIA MOUTHON ESPINOSA 45468707 11 

29 MARTHA TORRES MARIN 45493850 11 

30 PIEDAD TORRES MARIN 45508589 8 

31 ROSA ISABEL CABARCAS JIMENEZ 33123174 9 

32 ROSA MARIA ALTAMAR SAN JUAN  45691573 5 

33 SONIA MENA PALACIOS 45489517 9 

34 SURANY SAYAS SALAS 1047366267 8 

35 TARCILA RHENALS CISNEROS 45477254 10 

36 VIRGINIA MARIA CHICA MANGONES 30568820 8 

37 VIVIANA TORRES HERRAZO 1143333160 15 

38 YANETH GOMEZ HERNANDEZ 45474199 10 

 

La firma del jurado calificador se encuentra en la tabla de calificación que hacen parte de la 

presente acta.  

 

 
Proyectó: R. Rosales   

Vo. Bo. Jurídica: G. Pianeta  

 






